Зарегистрировано в Минюсте РФ 21 декабря 2009 г. N 15767

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 13 октября 2009 г. N 474

О ПОДВЕДОМСТВЕННОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ,
УПОЛНОМОЧЕННОМ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПРОВЕРКИ ДОСТОВЕРНОСТИ
ОПРЕДЕЛЕНИЯ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА, СТРОИТЕЛЬСТВО КОТОРЫХ ФИНАНСИРУЕТСЯ
С ПРИВЛЕЧЕНИЕМ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

Во исполнение подпункта "в" пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации

от 18 мая 2009 г. N 427 "О порядке проведения проверки достоверности определения сметной
стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с
привлечением средств федерального бюджета" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2009, N 21, ст. 2576) приказываю:

1. Определить подведомственным федеральным государственным учреждением,
уполномоченным на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с привлечением
средств федерального бюджета, Федеральное государственное учреждение "Главное управление
государственной экспертизы".

2. Департаменту регулирования градостроительной деятельности (И.В. Пономарев)
совместно с Федеральным государственным учреждением "Главное управление государственной
экспертизы" (С.П. Османов) в месячный срок подготовить и представить на утверждение
Министру регионального развития Российской Федерации соответствующие изменения в Устав
Федерального государственного учреждения "Главное управление государственной экспертизы"
(далее - Устав).

3. Федеральному государственному учреждению "Главное управление государственной
экспертизы" (С.П. Османов) в месячный срок после утверждения изменений в Устав представить
их на государственную регистрацию.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Министра
регионального развития Российской Федерации С.И. Круглика.

Министр

В.Ф.БАСАРГИН

consultantplus://offline/ref=04B3D7A5F15D47DCA4D5CD56D65C74E4BB0648BF5612A478A339345D72D41E5F88FE35B91E5E6312J6O1J